

長野中央警察署綿内警察官駐在所他1所解体工事

内訳書

1. 解体建物概要

建物名	構造	階数	建築面積(m ²)	延面積(m ²)		摘要
庁舎	W	1	72.09	69.66		綿内警察官駐在所
物置	W	1	6.48	6.48		
車庫	鋼板造	1	14.04	14.04		
庁舎	W	1	65.47	62.37		川田警察官駐在所
バイク置場	鉄骨造	1	1.32	2.00		

2. 工事概要

(1) 工事場所

長野市綿内8656-3他1所

(2) 工事内容

長野中央警察署綿内警察官駐在所他1所解体工事

一式

総 括 表

No.	工 事 名	単 位	金 額	備 考
	長野中央警察綿内警察官駐在所他1所解体工事			
	I 直接工事費			
	綿内警察官駐在所解体工事	1式	1,863,151	
	川田警察官駐在所解体工事	1式	1,506,133	
	産業廃棄物運搬・処理	1式	1,765,265	
	計		5,134,549	
	II 共通費			
	A 共通仮設費	1式	231,967	積上による共通仮設費を含む
	B 現場経費	1式	222,583	
	C 一般管理費等	1式	380,901	
	計		835,451	
	工事価格(I+II)		5,970,000	
	消費税相当額	1式	597,000	10%
	請負工事費計	1式	6,567,000	

※参考 (工事価格のうち、法定福利費事業主負担概算額: 298,500 円)

(工事価格のうち、事業主が負担する法定福利費額: 円)

名 称	種 類 寸 法	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
A 直接工事費						
1	綿内警察官駐在所解体工事	庁舎・物置・車庫・外構(工作物)	1	式	1,863,151	
2	川田警察官駐在所解体工事	庁舎・バイク置場・外構(工作物)	1	式	1,506,133	
3	産業廃棄物運搬・処理	各駐在所の集計	1	式	1,765,265	
	直接工事費計				5,134,549	
B 共通仮設費						
5	指定仮設費	積上げ (各駐在所の集計)	1	式	185,242	
	率による仮設費		1	式	46,725	
	純工事費				¥5,366,516	
C 現場管理費						
		発生材処分費を除いた直接工事費の12.7%	1	式	222,583	
	工事原価				¥5,589,099	
D 一般管理費						
		直接工事費の17%	1	式	380,901	
	工事価格				¥5,970,000	
E 消費税相当額						
		10%	1	式	¥597,000	
	合計				¥6,567,000	

名 称		種 類 寸 法		数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
1	綿内警察官駐在所解体工事							
a	庁舎解体工事	木造平屋	69.66㎡	1	式		1,467,927	
b	物置解体工事	木造平屋	6.48㎡	1	式		23,376	
c	車庫解体工事	鋼板製平屋(既製品)	14.04㎡	1	式		24,570	
d	外構(工作物)解体工事	舗床・囲障・揭示板他		1	式		347,278	
	解体工事 合計						1,863,151	

名 称		種 類 寸 法	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
a	庁舎解体工事						
a-1	仮設工事						
	外部本足場W900 組		143.22	m ²	1,200	171,864	
	最上部手摺 H=1100		43.40	m	960	41,664	
	防音シート張り		190.96	m ²	800	152,768	
	内部脚立足場		69.66	m ²	320	22,291	
	外壁飛散防止対策ビニルシート密閉張り 下地組共		127.80	m ²	80	10,224	
	重機回送費		0.45BH	1	式	80,000	
	(計)					¥ 478,811	
a-2	建物解体工事						
	・防護服着用等安全管理費		マスク・ゴーグル等	1	式	22,500	
	・事前解体		アスベスト含有建材・他分別				
	外壁吹付材+下地調整モルタル撤去		※1分析済 (集塵装置付きグラインダー工法)等	62.87	m ²	9,000	565,830
	軒天井フレキシブルボード		※2みなし建材	35.71	m ²	600	21,426
	屋根瓦			122.96	m ²	400	49,184
	折板屋根		ポーチ	7.98	m ²	1,250	9,975
	内部仕上材他			69.66	m ²	600	41,796
	内部仕上材他壁大平板		※2みなし建材	2.50	m ²	600	1,500
	アスベスト粉塵濃度測定		測定6 処理作業中	4	点	17,500	70,000
	アスベスト粉塵濃度測定		測定8 処理作業後	4	点	17,500	70,000
	・建物解体						
	木造建物解体		上家 木造	69.66	m ²	1,000	69,660
			基礎・土間	69.66	m ²	750	52,245
	【警察紋章・不在時呼び出し電話・防犯カメラ・拳銃保管庫】						
	取り外し労務費			1	式	15,000	
	(計)					¥ 989,116	
	小 計					1,467,927	

名 称		種 類 寸 法	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
b	物置解体工事						
b-1	仮設工事						
	外部脚立足場	直列	12.60	m	700	8,820	
	内部脚立足場	並列	6.48	m ²	200	1,296	
	(計)					¥ 10,116	
b-2	建物解体						
	事前解体	軒天井フレキシブルポー ※2みなし建材	3.20	m ²	600	1,920	
		上家 木造	6.48	m ²	1,000	6,480	
		基礎・土間	6.48	m ²	750	4,860	
	(計)					¥ 13,260	
	小 計					23,376	
c	車庫解体工事						
c-1	仮設工事 無し						
c-2	建物解体	上家 鋼板製 ユニット型車庫	14.04	m ²	1,000	14,040	
		基礎・土間	14.04	m ²	750	10,530	
	小 計					24,570	

名 称		種 類 寸 法	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
d	外構(工作物)解体工事						
	囲障(1)鋼製ガードフェンス 基礎共撤去	H=750	10.80	m	500	5,400	
	囲障(2)樹脂波板張り無防護柵 基礎共撤去	H=2050	8.10	m	750	6,075	
	舗床-1 コンクリートt=100 撤去		8.45	m ²	1,750	14,787	
	舗床-2 アスファルト舗装t=50 撤去		96.37	m ²	700	67,459	
	花壇縁石コンクリートブロック		5.60	m	500	2,800	
	掲示板 ステンレス製 基礎共	1250*1780 2本支柱	1	か所	5,000	5,000	
	案内表示板 アルミ製 基礎共	900×600 1本支柱=H-3100	1	か所	5,000	5,000	
	木製門扉 撤去	W1500×H1700×D35 板戸	1	か所	2,665	2,665	
	看板撤去	H1600×W560	1	か所	6,000	6,000	
	雨水排水管撤去	VP75	48.50	m	560	27,160	
	撤去跡モルタル穴埋め充填		2	か所	2,500	5,000	
	雨水枳	PC 350*350	7	か所	2,500	17,500	
	給水管撤去	VP20	38.00	m	230	8,740	
	散水栓撤去		1	か所	3,295	3,295	
	下水道排水管撤去	VP100	23.20	m	725	16,820	
	小口径汚水マス コンクリート巻き撤去		5	か所	2,500	12,500	
	オイルタンク 200 L撤去		1	か所	5,000	5,000	
	樹木伐採・伐根	H-2.5m	6.00	本	12,500	75,000	
	敷地整地		305.38	m ²	200	61,076	
	小 計					347,277	

名 称		種 類 寸 法	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
2	川田警察官駐在所解体工事						
a	庁舎解体工事	木造平屋 62.37㎡	1	式		1,363,440	
b	バイク置場解体工事	軽量鉄骨 延床面積3.3m2	1	式		8,265	
c	外構(工作物)解体工事	舗床・囲障・掲示板他	1	式		134,428	
	解体工事 合計					1,506,133	

名 称		種 類 寸 法	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
a	庁舎解体工事						
a-1	仮設工事						
	外部本足場W900 組		78.54	m ²	1,200	94,248	
	最上部手摺 H=1100		23.80	m	960	22,848	
	外部一側足場組		73.04	m ²	1,200	87,648	
	防音シート張り		199.32	m ²	800	159,456	
	内部脚立足場		62.37	m ²	320	19,958	
	外壁飛散防止対策ビニルシート密閉張り 下地組共		116.83	m ²	800	93,464	
	重機回送費	0.45BH	1	式		8,000	
	(計)					¥ 485,622	
a-2	建物解体工事						
	・防護服着用等安全管理費	マスク・ゴーグル等	1	式		22,500	
	・事前解体	アスベスト含有建材・他分別					
	外壁吹付材+下地調整モルタル撤	※1分析済 (集塵装置付きグラインダー工法)等	53.02	m ²	9,000	477,180	
	軒天井フレキシブルボード	※2みなし建材	31.67	m ²	600	19,002	
	屋根瓦		108.98	m ²	400	43,592	
	折板屋根	ポーチ	9.98	m ²	1,250	12,475	
	内部仕上材他		62.37	m ²	600	37,422	
	内部仕上材他壁大平板	※2みなし建材	2.50	m ²	600	1,500	
	アスベスト粉塵濃度測定	測定6 処理作業中	4	点	17,500	70,000	
	アスベスト粉塵濃度測定	測定8 処理作業後	4	点	17,500	70,000	
	・建物解体						
	木造建物解体	上家 木造	62.37	m ²	1,000	62,370	
		基礎・土間	62.37	m ²	750	46,777	
	【警察紋章・不在時呼び出し電話・防犯カメラ・拳銃保管庫】						
	取り外し労務費		1	式		15,000	
	(計)					¥ 877,818	
	小 計					1,363,440	

名 称		種 類 寸 法	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
b	バイク置場解体工事						
b-1	仮設工事						
	脚立足場	並列	3.30	m ²	200	660	
	(計)					¥ 660	
b-2	建物解体	上家 軽量鉄骨造り	3.30	m ²	1,000	3,300	
		基礎・土間	5.74	m ²	750	4,305	
	(計)					¥ 7,605	
	小 計					8,265	

名 称		種 類 寸 法	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
c	外構(工作物)解体工事						
	囲障-1 波型鋼板塀撤去	H=2000	5.40	m	750	4,050	
	囲障-2 メッシュフェンス扉撤去	1200×1200	1	か所	1,505	1,505	
	舗床 コンクリートt=100 撤去		6.15	m ²	1,750	10,762	
		コンクリートカッター入れ	3.90	m	1,000	3,900	
	塀の基礎 撤去		6.50	m	250	1,625	
	掲示板 ステンレス製 基礎共	1195*1600 2本支柱	1	か所	5,000	5,000	
	案内標識板 アルミ製 基礎共	900×600 1本支柱 H=GL上3100	1	か所	500	500	
	基礎撤去跡道路内碎石搬入埋め戻し転圧		0.40	m ³	12,500	5,000	
	コンクリート舗装t=100 金ゴテ仕上 約0.5m×1.0mの範囲		1	か所	5,000	5,000	
	看板撤去	350×900支柱60φH=1800	1	か所	5,000	5,000	
	看板 鋼板パネル1900×450撤去		4	枚	2,500	10,000	
	雨水排水管撤去	VP75	13.70	m	560	7,672	
	雨水枴 PC350×350	PC蓋 共	1	か所	2,500	2,500	
	給水管撤去	VP20	25.10	m	230	5,773	
	散水栓撤去		1	か所	3,295	3,295	
	下水道排水管撤去	VP100	8.20	m	725	5,945	
	小口径汚水マス コンクリート巻き撤去		3	か所	2,500	7,500	
	オイルタンク 200 L撤去		1	か所	5,000	5,000	
	オイルタンク 90 L撤去		1	か所	5,000	5,000	
	敷地整地		197.00	m ²	200	39,400	
	小 計					134,427	

名 称		種 類 寸 法	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
4	産業廃棄物運搬・処分						
	○ 綿内警察官駐在所						
	1) 発生材分別・収集・積込み	木屑・コンクリート塊・屋根瓦・混合廃棄物他	107.73	m3	640	68,947	
	(計)					¥ 68,947	
	2) 発生材運搬費	木屑類	27.62	m3	1,280	35,354	
		コンクリート礫	27.67	m3	3,200	88,544	
		金属屑類	2.16	m3	2,560	5,530	
		瓦	10.24	m3	2,560	26,214	
		ガラス・タイル類	0.21	m3	1,920	403	
		廃プラスチック類	1.39	m3	1,920	2,669	
		混合廃棄物	29.24	m3	1,920	56,141	
		石膏ボード類	2.79	m3	1,920	5,357	
		畳屑	1.12	m3	1,280	1,434	
		アスファルト舗装類	4.82	m3	3,200	15,424	
	アスベスト含有材	外壁吹付材+下地調整モルタル撤去	0.33	袋	2,560	844	
	〃	石綿板・ボード板	0.14	m3	2,560	358	
	(計)					¥ 238,272	
	3) 発生材処分費	木屑類	27.62	m3	6,400	176,768	
		コンクリート礫	27.67	m3	3,200	88,544	
		金属屑類	2.16	m3	△ 15000	△ 32400	
		瓦	10.24	m3	7,680	78,643	
		ガラス・タイル類	0.21	m3	7,680	1,613	
		廃プラスチック類	1.39	m3	7,680	10,675	
		混合廃棄物	29.24	m3	8,960	261,990	
		石膏ボード類	2.79	m3	12,800	35,712	
		畳屑	1.12	m3	7,680	8,602	

名 称	種 類 寸 法	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	アスファルト舗装類	4.82	m3	3,200	15,424	
アスベスト含有材	外壁吹付材+下地調整モルタル撤去	0.33	袋	25,600	8,448	
〃	石綿板・ボード板	0.14	m3	25,600	3,584	
(計)					¥ 657,603	
綿内警察官駐在所の 計					964,822	
○ 川田警察官駐在所						
1) 発生材分別・収集・積込み	木屑・コンクリート塊・屋根瓦・混合廃棄物他	86.88	m3	640	55,603	
(計)					¥ 55,603	
2) 発生材運搬費	木屑類	23.59	m3	1,280	30,195	
	コンクリート礫	21.29	m3	3,200	68,128	
	金属屑類	1.55	m3	2,560	3,968	
	瓦	9.17	m3	2,560	23,475	
	ガラス・タイル類	0.19	m3	1,920	365	
	廃プラスチック類	1.29	m3	1,920	2,477	
	混合廃棄物	26.10	m3	1,920	50,112	
	石膏ボード類	2.26	m3	1,920	4,339	
	畳屑	1.00	m3	1,280	1,280	
アスベスト含有材	外壁吹付材+下地調整モルタル撤去	0.33	袋	2,560	845	
〃	石綿板・ボード板	0.11	m3	2,560	282	
(計)					¥ 185,466	

名 称	種 類 寸 法	数 量	単 位		金 額	備 考
3) 発生材処分費	木屑類	23.59	m3	6,400	150,976	
	コンクリート礫	21.29	m3	3,200	68,128	
	金属屑類	1.55	m3	△ 15,000	△ 23,250	
	瓦	9.17	m3	7,680	70,426	
	ガラス・タイル類	0.19	m3	7,680	1,459	
	廃プラスチック類	1.29	m3	7,680	9,907	
	混合廃棄物	26.10	m3	8,960	233,856	
	石膏ボード類	2.26	m3	12,800	28,928	
	畳屑	1.00	m3	7,680	7,680	
	アスベスト含有材	外壁吹付材+下地調整モルタル撤去	0.33	袋	25,600	8,448
	"	石綿板・ボード板	0.11	m3	25,600	2,816
	(計)				¥ 559,374	
川田警察官駐在所の	計				800,443	
集 計	(2駐在所の集計)				1,765,265	

名称	種類寸法	数量	単位	単価	金額	備考
5 指定仮設費						
○ 綿内警察官駐在所						
キャスターゲート W=6.0m		1	か所	48,000	48,000	
ガードフェンス H=1800		41.08	m	1,920	78,874	
○ 川田警察官駐在所						
キャスターゲート W=6.0m		1	か所	48,000	48,000	
ガードフェンス H=1800		5.40	m	1,920	10,368	
集 計	(各駐在所の集計)				185,242	